Οἱ μωγαὶ δέ ἐπὶ τάτοις, καὶ οὐκοῦτος γυναικῶν, καὶ παρὰ πάντων δάκρυα, καὶ σέρνα τυπτόμενα, καὶ σπαραγμένη κόρη, καὶ Φοίνισσόμεναι παρεσταῖ. καὶ περὶ καὶ ἑσθῆς οἰκαρρήγυνται, καὶ κόνις ἐπὶ τῇ οἰκαρρῇ πάσσεται, καὶ οἱ ζῶντες οἰκτρότεροι τῷ νεκρῷ. οἱ μὲν γὰρ χαμαὶ καλυδοῦνται πολλάκις, καὶ τὰς οἰκαρράς ἀράττεσι πρὸς τὸ ἔδαφος. ὁ δὲ εἰρ-

σχῆ

I.II. Postea vero cum abluerunt illos, (quasi non sufficiat pro lauacro infernus iste lacus his, qui ibi sunt) et vnguento optimo unixerunt pro cliue iam ad foetorem corpus, et floribus illud tempestiuis coronarunt, splendide vestitum propojuerunt, ne videlicet in via frigeant, vel nudi conspiciantur a Cérbero.

12. Inter haec ploratus, et fletus mulierum, et lacrimae ab omnibus, et planctus pectorum, et laceratae comae, et genae cruentatae: alicubi vestis etiam laceratur, et puluis inspergitur capiti, et miseriores viui mortuo. Nam illi quidem humili saepè voluuntur, et capita allidunt solo: at

σχήμαν καὶ καλὸς, καὶ καθ' ὑπερβολὴν ἔξεφα-
νωμένος, ὑψηλὸς πρόκειται, καὶ μετέωρος, ὥσ-
τε εἰς πομπὴν ιεροσυμμετίνος.

Εἴθ' η μήτηρ, καὶ, νὴ Δί', ὁ πατὴρ, ἐκ μέ-
σων τῶν συγγενῶν προελθὼν, καὶ περιχυθεὶς
αὐτῷ (προκεισθῶ γάρ τις νέος, καὶ καλὸς, ἵνα
καὶ ἀκαπότερον ἐπ' αὐτῷ τὸ δρᾶμα ἦ) Φωνὰς
ἀλλοκότες, καὶ ματάκις ἀΦίησι, πρὸς ἃς ὁ
νερὸς αὐτὸς ἀποκρίναται ἄν, εἰ λάβοι Φρυγή.
Φίσει γάρ ὁ πατὴρ, γοερὸν τι Φθεγγόμενος,
καὶ παρατείνων ἔκαστον τῶν ὄνομάτων, Τέκνον
ηδίσον, οἴχῃ μοι 2), καὶ τέθηκας, καὶ πρὸ ἀρας
ἀνη-

iste decorus et pulcher, et ultra quam fas est co-
ronatus, sublimis iacet et elatus, ornatus quasi
ad pomparam.

13. Tum mater, et, per Iouem, pater, de
medio cōgnatorum agmine progressus, eumque
complexus (propositum enim fingamus iuuenem,
et pulchrum aliquem, ut magis in eo actus quasi
fabulae vigeat) voces quasdam absurdas ac vanas
edit, ad quas ipse mortuus, vocis vsu impetrato,
respondeat. Dicet enim pater lugubri voce pro-
ductis singulis nominibus, *Fili dulcissime, sic ite
abis mibi, et mortuus es, et ante maturam aetatem
abre-*

2. οἴχῃ μοι] Verbum istud in recenti luctu
vsurpatum illustrat Bergler. ad Alcipbr. p.
172. Gesner.

ἀνηρπάσθης, μόνον ἔμε ἔτι τὸν αἴθλιον καταλιπών, καὶ γαμήσας, καὶ παδοποιησάμενος, καὶ σρατευσάμενος, καὶ γεωργήσας, ἐκ εἰς γῆς ἐλθὼν, καὶ ιωμάση πάλιν, ἀδ' ἐρασθήσῃ, τέκνουν, ἃδ' ἐν συμποσίῳ μετὰ τῶν ἥλικιωτῶν μεθυσθήσῃ.

Ταῦτα δὲ καὶ τὰ τοιαῦτα Φίσει, οἱόμενος τὸν αἰὸν δεῖσθαι μὲν ἔτι τέτταν, καὶ ἐπιθυμεῖν καὶ μετὰ τὴν τελευτὴν, καὶ δύναεσθαι δὲ μετέχειν αὐτῶν. καίτοι τί ταῦτα Φημί; πόσοι γὰρ καὶ ἵπποι, καὶ παλλακίδαις, οἱ δὲ καὶ οινοχόοις ἐπικατέσφαξαν, καὶ ἐσθῆτα, καὶ τὸν αὖλον ιέσφιμον συγκατέφλεξαν, ἡ συγκατώρυξαν, ὡς χρησομέναις ἐκεῖ, καὶ ἀπολαύσουσιν αὐτῶν αὐτῶν;

Ο δὲ

abreptus es, solo me reliquo infelici, non uxore ducta, non suscepisti liberis, non attigisti miliciam, nigrum non coluisti, non peruenisti ad senectutem! Non comissaberis iterum, non amabis, fili, non inebriaberis in conuiuo cum aequalibus!

14. Haec autem atque his similiē dīcet, putans, filium suum adhuc indigere talibus, et appetere ea etiam post mortem, participem autem eorum non posse fieri. Quamquam, quid ista dico? Quot enim etiam equos, et pellices, alii vero etiam pocillatores iugularunt in funere, uestemque et alium inmundum vna combusserunt, defoderuntque, quasi vſuris ibi et fruituris apud inferos?

Ο δ' ἐν πρεσβύτης ὁ πενθῶν ἄτωσι πάντα
ταῦτα ὀπόσα εἴρηκε, καὶ ἔτι τέτων πλείονα,
ἢ τε τὸ παιδὸς εἰνεκα τρχγωδῶν ἔσικεν· οἶδε γὰρ
ἐπὶ ἀκουσόμενον, εἰδέ, ἀν μεῖζον ἐμβοήσῃ τοῦ
Στέντορος· ἢτε μὴν αὐτῷ. Φρονεῖν γὰρ ἄτῳ,
καὶ γινώσκειν ἵκανὸν ἦν καὶ ἀνευ τῆς Βοῆς. ὅδεις
γὰρ δὴ πρὸς ἑαυτὸν δεῖται Βοῖν. λοιπὸν ἐνέσιν
αὐτὸν τῶν παρόντων ἔνεκα τραῦτα ληρεῖν, εἴθε
οἱ, τι πέπονθεν αὐτῷ ὁ παῖς εἰδότας, εἴθε ὅποι
κεχωρήκεις, μᾶλλον δὲ ἢτε τὸν Βίον αὐτῷ ἐξετά-
σαντα δότοίσις εἶνι· εἰ γὰρ ἀν τὴν ἐξ αὐτῷ μετά-
σασιν ὡς τι τῶν δεινῶν ἐδυσχέρασινεν.

Εἶποι δὲ ἂν ἐν πρὸς αὐτὸν ὁ παῖς, παραπ-
τάμενος τὸν Αἰακὸν καὶ τὸν Ἀΐδωνα· πρὸς ὅλην
γον

15. Senex igitur iste lugens, quaecumque di-
xit, et his etiam plura; neque filii caussa tragica
voce proclamasse videtur; nouit enim non audi-
turum, et si plusquam Stentorea voce inclamat;
neque sua iphius, cuin sic sentire et arbitrari et
iam sine clamore sufficiat: nemo quippe, ut ad se
ipse clamet, opus habet. Relinquitus ergo, il-
lum praesentium caussa sic delirare, qui neque
quid filio acciderit sciat, neque quorsum abierit;
quin, qui neque vitam illius, qualis fuerit, ex-
plorarit; alioquin enim iphius inde transiitum non
tanquam malum quiddam grauiter ferret.

16. Dicat ergo illi filius, exorato Aeaco et Di-
te, ut paullum prospicere de illo *inferorum* ostio
sibi

γρυπάς τε σομίς ὑπερηνίψας, καὶ τὸν πατέρα πᾶσας
 ματαλάζοντα, Ω καιόδαιμον ἄνθρωπε, τί κέ-
 οραγας; τί δέ μοι παρέχεις πράγματα; πᾶσαν
 τιλλέμενος τὴν μόρην, καὶ τὸ πρόσωπον εἰς ἐπι-
 πολῆς ἀμύστων· τί μοι λοιδορῇ, καὶ ἄθλιον
 ἀποιαλεῖς καὶ δύσμαρον, πολὺ σκε βελτίω καὶ
 μακαριώτερον γεγενημένον; ἢ τί σοι δεινὸν πά-
 σχρων δοκῶ; ἢ διότι μὴ τοιετοσὶ γέρων ἐγενό-
 μην οῖος εἶ σὺ, Φαλακρὸς μὲν τὴν κεφαλὴν, τὴν
 δὲ ὄψιν ἔργυτιδωμένος, κυφὸς, καὶ τὰ γόνατα
 υπάθηκε, καὶ ὅλως ὑπὸ τῷ χρόνῳ ταθρὸς, πολ-
 λὰς τριανάδας, καὶ Ὀλυμπιάδας ἀναπλήσας,
 καὶ τὰ τελευταῖα δηταῦτα, παρατάσιν ἐπὶ το-
 στάτων μαρτύρων; ὡς μάταιε, τί σοι χρησὸν εἴ-
 ναι δοιεῖ παρὰ τὸν βίον, οὐ μηκέτι μεθέξομεν;
 ἢ τὰς

sibi liceat, et a vanis querelis patrem reuocare,
*Quid clamas homo infelix? quid molestias mibi fa-
 ceffis? Define comas vellere, et faciei cutem cruen-
 rare. Quid maledicis mibi, et miserum me vocas,*
 et fato malo usum, qui multum te melior factus sim
 ac beatior? Aut quid malit pari tibi video? illudne
 quod non talis, qualis tu es, senex factus sum,
 calvo capite, facie rugosa, incurvus, imbecillis
 genibus, atque in uniuersum a tempore ipso veter-
 nosus, post menses multos atque Olympiadas imple-
 das, denique sic delirans sub rot testibus? Stolidē,
 quid boni tibi videtur in vita, cuius non amplius

ἢ τὰς πότες ἔρεις δηλονότι, καὶ τὰ δεῖπνα, καὶ
στρατῆτα, καὶ Ἀφροδίσια; οὐδὲ δέδιας μὴ τάτου.
ἐνδεής γενόμενος, ἀπόλωμαι; ἐκινόεις δὲ ὅτι
τὸ μὴ διψῆν, πολὺ κάλλιον τῷ πιεῖν, καὶ τὸ μὴ
πιεῖν 3), τῷ Φαγεῖν, οὐκ τὸ μὴ ἔργαν, τῷ
ἀμπεχόντις εὔπορεῖν.

Φέρε τοίνυν ἐπειδὴ ἔσιμας ἀγνοεῖν, διδάξο-
μαί σε θρηνεῖν ἀληθέζερον, καὶ δὴ ἀναλαβών
ἔξι ὑπαρχῆς βίᾳ, Τέκνου ἀθλιον, ἐκέστι διψή-
σεις, ἐκέστι πεινήσεις, ἐδὲ ἔργωσεις. οἴχῃ μοι,
ιακό-

fururus sim particeps? Potationes dices nimirum et coenas, et vestes, et res Venereas; ac meruis, ne bisce carens miser sim? Non cogitas autem, non fitire multo esse, quam bibere, melius; et non esfure, quam edere; et non rigere, quam copiam babere vestium?

17. Age vero, quandoquidem ignorare videris, docebo te lamentari verius. Itaque repetito initio clama, Fili miser, non amplius furies, non esuries amplius, non algebis. Abiisti mibi, infelix, effugiisti

3. διψῆν — πιεῖν] Διψᾶν et πιεῖν Attica forma postulare videretur; verum διψῆν, πιεῖν etiam his potius usitatum, bene monent Grammatici. Vid. Aristoph. Nub. 440. παρέχω τύπτειν, πιεῖν, διψῆν. Pbyrn. p. 18. πιεῖν, διψῆν, λέγε, αλλὰ μὴ διὰ τῷ ᾧ. Reitz.

κακόδοξιον, ἐκφυγῶν τὰς νόσους, οὐ πυρετὸν
ἔτι δεδιώκει, καὶ πολέμων, καὶ τύραννον· καὶ ἔρωτος
σε ἀνίστει, καὶ δὲ συνεσία παρατρέψει, καὶ δὲ σπα-
θῆσεις 4) ἐπὶ τότε διεῖ ἡ τρίς τῆς ἡμέρας, ω-
τῆς

*gisti morbos, febrim non amplius meuis, non bo-
stem, non tyrannum. Non amor tibi faceſſet ne-
gorium, non coitus te atterez, neque insuper infer-
cies te bis aut ter in die: o miseriam! Neque senex*

Z 4

factus.

4. *παρατρέψει, καὶ δὲ σπαθῆσεις*] Putabam le-
gendum esse *παρατρίψει*, quod verbum
conuenire huic loco, non est opus ut
ostendatur. Alterum *σπαθάω* intellige-
bam de epulis, quas bis, aut ter adeo, so-
litas apud Graecos etiam instaurari in singu-
los dics, vel nomina *ἀρίστη*, *δέσποινα*, ac *δόρ-*
πα satis indicant. Porro ipsa propria verbi
σπαθάω notio non tam ad *dissipationem* et
dilapidationem bonorum pertinet, quam ad
aliquid *densandum*, *inferciendum*, cum signi-
ficeret proprie spathae textoriae ope subtemen-
intra staminis tramas insertum densare et
coire cogere. Puto igitur *σπαθᾶν* vel *σπα-*
θᾶσθαν dici eos, qui cupide ac copiose ci-
bum potutique ingerunt; tum, ventri au-
ra omnia donant, et in illud barathrum
tota detrudunt patrimonia. Haec commode
transtuleris ad loca auctorum, quae collegit
Spanhem. ad *Aristoph.* *NsΦ.* 55. Ἐπὶ τότε
verti eodem sensu atque ἐπὶ τότοις *insuper*;
non

τῆς συμφορᾶς. οὐδὲ καταφρονθήσῃ, γέρων
γενόμενος· ἀλλ' ὁχληρὸς ἐσκήτοις νέοις βλεπόμενος.
· Ἀν ταῦτα λέγης, ὡς πάτερ, εἰκότες πολὺ ἀ-
ληθεῖς ερα, καὶ γελοιότερα ἐκείνων ἔρειν; ἀλλὰ
ὄμως μὴ τόδε σε αὖτις, καὶ διανοῦ τὸν παρ' ἡρῷ
ζόφον καὶ τὸ πολὺ σκότος, κατὰ δεδίξεις μὴ σοι
ἀποπνιγῷ κατακλαισθεὶς ἐν τῷ μούσατι; Χρὴ
δέ πρὸς ταῦτα λογίζεσθαι. ὅταντων ὄφθαλμῶν
διασπαίνων, οὐ καὶ τῇ Δίᾳ, καείτων μετ'
θλίγον, εἴτε καῦσαι με διεγκώσατε, οὕτε σκό-
τος, οὔτε Φθεῖς ὄρειν διυησόμεθα. καὶ ταῦτα
μὲν ἴσως μάτρια.

Tā

factus contemneris, neque molestus eris ipso conspectu iuuenibus.

18. Haec si dicas, parer, nonne putas te multo
veriora istis et magis ridicula dicturam? Verum vi-
de an non illud re cructet, et cogitos tenebras, quae
apud nos sunt, et multam caliginem; deinde illud
meruas, ne ribi suffocer in sepulcro conclusus? O-
portet autem ad cogitare illud, parvifactis oculis,
aut etiam, per Iouem, combustis paullo post, si qui-
dem cremare me decreuistis, neque tenebras neque lu-
cem videre poterimus. Ac ista forte quidem tolera-
bilita.

19. *Quid*

non qua vehementer probem, sed quod nihil noui rectius. *Gesner.*

Τί δέ με ἐκκυτὸς ὑμῶν ἀνίησι, καὶ οὐ πρὸς τὸν αὐλὸν αὕτη σερνοτυπίᾳ, καὶ οὐ τῶν γυναικῶν περὶ τὸν Θρῆνον ἀμετρίᾳ; τί δέ οὐτέ τοῦ τάφου λίθος ἔξεφανωμένος; οὐτε τί μοι δύναται τὸν ἄκρατον ἐπιχεῖν; οὐδὲ νομίζετε· καταχάξειν αὐτὸν πρὸς ἡμᾶς, καὶ μέχρι τοῦ "Ἄδε διέξεσθαι; τὰ μὲν γὰρ ἐπὶ τῶν οἰδηγισμῶν οὐ μετοιόρατα, οἵμαι, ως τὸ μὲν νοσημώτατον τῶν παρεπιευασμένων οὐ καπύτες παραλαβὼν, ἄγω εἰς τὸν ἐρενὸν οἴχεται, μηδέν τι ἡμᾶς ὄντας τὰς κάτω· τὸ δὲ καταλειπόμενον, η κόνις, ἀχρεῖον, ἔκτος εἰ μὴ τὴν σποδὸν ἡμᾶς σιτεῖσθαι πεπισευκάτε. οὐχ ὅτως ἀσπόρος, οὐδὲ ἀκαρπός η τὰ Πλάτωνος ἀρχὴ, οὐδὲ ἐπιλελοιπεν ἡμᾶς οὐτοφέδελος,

19. Quid vero me fletus ille vester iuuat, et ille ad tibiam planctus pectorum, et mulierum illa immoderata lamentatio? Quid vero coronatum in sepulcro saxum? Aut quid apud vos valer infundere illi merum? an putatis destillaturum illud ad nos, penetraturumque esse ipsos ad inferos? Quod enim ad inferiarum sacrificia, et ipsi, puto, videtis, cum, quae facilime fugiunt, fumus auferat, ea ad superiora in caelum abiire, neque quidquam nobis prodeesse inferis: quod autem relinquitur, puluerem inurilem, nisi force cineribus vesci nos creditis. Non adeo sterile nobis atque infrugiferum Ditis imperium est, neque asphodelus nobis deficit, a vobis cibos

δελος, ίντι παρ' ὑμῶν τὰ σιτία μεταβελλόμεθα.
ώσε μοι, νὴ τὴν Τισφόνην, πάλαι δή, ἐφ' οἷς
ἐποιεῖτο καὶ ἔλευσε, παμμένεθες ἐπῆρε ἀν-
καγχάσας· διεκάλυσε δὲ ή ὁθόνη, καὶ τὰ ἄρια,
οἷς με τὰς σιαγένας ἀπεσφίγξατε.

Ως ἄρα μιν εἰπόντα, τέλος θανάτοιο κάλυψε.
πρὸς Διὸς δὲ, ἃν λέγῃ ταῦτα ὁ νεκρὸς ἐπισρα-
Φεῖς, ἀναιλίνα; αὐτὸν δέπ' ἀγκῶνος, ἐκ ἃν οιώ-
μεθα δικαιότατα ἃν αὐτὸν εἰπεῖν; ἀλλ' ὅμως
οἱ μάταιοι καὶ Βοῶσι, καὶ μετάσειλάμενοι τινες
θρήνων σοφίσην, πολλὰς συνειληχότα παλαιζί-
συμφορὰς, τάτῳ συναγωνισθήσονται, ὅποις ἃν ἐκεῖνος ἔξαρχος
πρὸς τὸ μέλος ἐπαιλύζοντες.

Καὶ

*cibos ut arcessamus. Isaque, sic me Tisphone, olim
properiter ea quae faciebatis dicebatisque clarum cacbin-
nari subiit: at impediit linteum ac lanae, quibus
mibi deuinxit maxillas.*

20. *Haec orantem atris penitus mors abdidit alis.
At per ego vos Iouem obsecro, si dicat talia con-
uerlus mortuus, et nixus cubito; nonne aequis-
fima nobis videatur dicere? Sed tamen stolidi ho-
mines et vociferantur, et arcessito quodam la-
mentationum Sophista, qui veteres multas calam-
itates collegerit, hoc adiutore et praecentore quasi
suae amentiae vtuntur, et ubi ille incepit, suas
querelas illius cantui subiiciunt.*

21. Et

Καὶ μέχρι μὲν θρήνων, ὁ αὐτὸς ἀπασι νόμος
τῆς ἀβελτηρίας τὸ δ' ἀπὸ τέττων, διελόμενος
κατὰ ἔθνη τὰς ταφὰς, ὁ μὲν Ἑλλην ἔκαντεν,
ὁ δὲ Πέρσης ἔθαψεν, ὁ δὲ Ἰνδὸς ὑάλῳ περι-
χρίεις 5), ὁ δὲ Σκύθης κατεσθίει, ταριχεύει
δὲ

21. Et quantum ad lamentationes, eadem omnibus lex ineptiarum. Quod vero superest, diuisi per gentes quantum ad sepulturae rationem, Graecus illos cremat, humat Perse, Indus vitro quodam oblitus, Scytha vero edit, succis velut muris

5. ὑάλῳ περιχρίεις] Περιχύει vel περιχτει malum ex Diod. Sic. Nam de mortuis hoc modo condendis et condiendis loquens saepe et constanter verbo περιχτεισθαι ut II, 15. de Aethiopibus; nec non III, 9. non tamen nostrum vitrum fuisse recte ad locum priorem No. 45. monet Wesseling. At si artificialis, quod Gesner. existimat, compositionis incrustatio fuerit, vulgatum Luciani περιχρίει aequa satisfaciat. Reitz. Non vitrum proprium hic intelligi posse, manifestum est ex verbi περιχτεi notione. Hesych. non tantum ὑαλέν et ὑαλόεν λαμπρὸν interpretatur ac διαΦαγὲς, sed ipsum etiam ὑαλόν. Et quid similius vitro, quam illa accepta a Seribus, h. e. Indis pigmenta, quas Laccas vocamus? et variae gummatum solutiones ac praeparationes ad conditaram corporum idoneae? Gesner.

δὲ ὁ Αἰγύπτιος. οὗτος μέντοι (λέγω δὲ ἴδων) ξηράνας τὸν κεφόγυ, σύνδεσμον καὶ συμπότην ἐποιησατο, πολλάκις δὲ καὶ δεομένῳ χρημάτων ἀνδρὶ Αἰγυπτίῳ, ἔλιστε τὴν ἀποφίαν, εἰνέχυρον· οὐδὲ ὁ ἀδελφὸς ή ὁ πατὴρ γενόμενος, ἐν καιρῷ.

Χώματα μὲν γὰρ, καὶ πυραμίδες, καὶ σῆλαι, καὶ ἐπιγράμματα, πρὸς οὐλίγον διαριζόντα, πῶς
ἢ περιττὰ, καὶ πανδιᾶς προσβοιότα;